complétait celle du 3A avril 11 (>8 et devait former en quelque sorte avec elle 

la charte constitutive de Sainte-Geneviève, il stipula qu’aucun archevêque ou 

évêque ne pourrait à l’avenir imposer sa juridiction à l’abbaye, ni frapper d’ex¬ 

communication ou d’interdit l’église et le bourg, qu’il n’était permis à personne 

de lui imposer des tailles et redevances indues et contraires aux anciennes cou¬ 

tumes; que les terres défrichées et cultivées par eux ne sauraient être assujetties 

à la dinie; que leur consentement et celui de l’évêque diocésain serait nécessaire 

pour établir dans les paroisses de leurs domaines des églises ou des chapelles; 

que ces paroisses et leurs curés continueraient à bénélicier de leurs anciennes 

immunités et que dans le cas d’interdit général, il serait loisible à trois ou quatre 

chanoines résidant ensemble de célébrer les olfices sous certaines réserves; 

qu’aucun chanoine ne pourrait quitter la communauté et être admis ailleurs sans 

niie autorisation spéciale de l’abbé; que personne ne devrait porter atteinte aux 

droits de propriété de l’abbaye ou lui causer un préjudice quelconque. Ges 

diverses dispositions furent textuellement renouvelées et confirmées par Luce 111 

Alexîinder episcopus, servns sei'voruin Dei, 

(lileclis fHiis abbati et fralrilnis Sancle (îenovefc, 

saliitem et apostolicain beiiedictioneni. . . Dilecti 

iii Domino lilii, vestris justis postidationibus grato 

concurrentes assensn, preliendain quani in Pari- 

siensi babuislis ecclesia, a bone memorie Adriano 

papa, predecessore nostro, dilecto filio nostro ma- 

gistro Mainerio in vita sua concessam, voliis et per 

vos ecclesie vestre auctoritate apostolica confirma- 

nius, ita (juidem quod janidicto Alainerio dece- 

denle, sicut eani tenipore quo eidem concessa 

l'uerat babuislis ad ecclesiam veslrani libéra del)eat 

et sine alicujus contradictione redii'e. . . Datuni 

apud Montenipessuianum, ii nouas augusli.^ 

(Earlulaire ms., ]). ai.) 

ff. . . Significanlilius noliis dileclis Pdiis nos- 

tris Hugone, abbate, et tratribus Sancte Genovefe, 

accepiinus quod, cum in ecclesia eorum prebendam 

babealis de qua fructus dicimini percipere annua- 

lim, vos exinde predicte ecclesie denegatis deldlum 

et consuetum servitium exhibere unde (juod, cum 

predicta ecclesia ad nos uullo modo mediante perti- 

neat, ipsius jura quadam specialitatis prerogativa 

tenemur propensius conservare, discretioni vestre 

per apostolica scripta precipiendo maudamus qua- 

linus pro prorata prebenda debiluin et consullum 

servicium impendatis, scituri quod, si ad manda- 

lum nostrum non feceritis, nos oquanimiter susti- 

nebimus, si predicti abbas et IVatres prebendam 

ipsam et fructus vobis duxerint subtrahendos. . . n 

{Ibid., p. 2 5.) 

Alexander e|)iscopus, servus servorum Dei, 

dileclis filiis Stepbano, abbati ecclesie Sancte Geno¬ 

vefe, ejusque fratribus, tam presentibus quam 

futuris, regularem vitani professis imperpetuum. 

Licet ex suscepto ministerio servitutis singularum 

ecclesiarum utilitatibus paterna debeamus provi- 

sione considéré, eastamen speciali nos convenit 

carilate diligere et ab injuriis malignantiura apo- 

slolice tuitionis patrociuio confovere que nobis et 

ecclesie romane nullo sunt mediante subjecte. Hac 

itaijue rationeinducli,dilecti iiiDomino lilii, vestris 

pelitionibus clementer anuuimus, etc. . . Statui- 

miis eciam ut nullus arcîiiepiscopus vel episcopus 

in eandem ecclesiam vel ejus canonicos in eadeni 

ecclesia consistentes aliquid juridictionis exerceat, 

nec alicujus legationi qui a latere romani pontificis 

non fuerit dcslinatus subjaceal. Nulli eciam qui 

a latere nostro vel successoris nostri specialiter 

directus non fuerit liceat, sue legationis obtentu. 

vos vel successores vestros, ecclesiam aut burgum 

vestrum ulla interdicti vel excommunicationis sen- 
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(aS octobre 118/i), par Clément IV (i6 juillet 11 90), par Célestin III (aa mars 

1195), et par Innocent III (10 juillet 1199). 

Par un bref du ao avril laao, le pape Honorius III leur permit d’installer des 

cloches dans la chapelle de Saint-Symphorien, où l’on avait depuis longtemjis 

cessé de célébrer les offices, en lui assignant un revenu de dix livres parisis(‘b 

Le 3 janvier laaù, il étendit leur droit de percevoir des dîmes dans leurs 

domaines aux terres nouvellement défrichées, et le 3o janvier il enjoignit aux 

évêques de respecter leurs privilèges, en refusant la sépulture aux sergents du 

roi, décédés à Paris, qui avaient manifesté leur volonté d’être inhumés à Sainte- 

Geneviève. Le a3 mai suivant, il confirma toutes leurs immunités. Cette même 

confirmation fut accordée, le 17 novembre laay, par Grégoire IX, qui, le 

8 décembre, enjoignit aux archevêques de Sens, de Reims et de Rouen de sévir 

contre ceux qui, au mépris des privilèges apostoliques, s’emparaient des biens de 

l’abbaye, lui réclamaient des dîmes injustifiées ou la dépossédaient des legs qui